
15/03/2022 09:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1019581&acao=A&tipo=t 1/6

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00836/2021
 

Às 08:42 horas do dia 15 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00836/2021, referente ao Processo
nº 0036440835202124, o pregoeiro, Sr(a) NATHALIA VERONEZI RODRIGUES DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Ambrisentana
Descrição Complementar: Ambrisentana Concentração: 5 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.040 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 77.254,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCO , pelo melhor lance de R$
77.254,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2022
08:39:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E ONCO, CNPJ/CPF: 04.307.650/0012-98, Melhor lance: R$ 77.254,8000

 
Item: 2
Descrição: Ambrisentana
Descrição Complementar: Ambrisentana Concentração: 10 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.020 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 103.785,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCO , pelo melhor lance de R$
101.612,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2022
08:39:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E ONCO, CNPJ/CPF: 04.307.650/0012-98, Melhor lance: R$ 101.612,4000

 
Item: 3
Descrição: Bromocriptina mesilato
Descrição Complementar: Bromocriptina Mesilato Dosagem: 2,5 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.020 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 2.988,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



15/03/2022 09:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1019581&acao=A&tipo=t 2/6

 
Item: 4
Descrição: Ciproterona acetato
Descrição Complementar: Ciproterona Acetato Dosagem: 50 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.080 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 2.689,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

14/03/2022
10:19:11

Item cancelado no julgamento. Motivo: única empresa participante ofertou valores
acima do estimado e não respondeu ao chat.

 
Item: 5
Descrição: Deferiprona
Descrição Complementar: Deferiprona Concentração: 500 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.680 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 43.009,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UNI HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 44.038,8000 , com valor negociado a R$
43.009,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2022
08:39:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UNI HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF:
07.484.373/0001-24, Melhor lance: R$ 44.038,8000, Valor Negociado: R$ 43.009,2000

 
Item: 6
Descrição: Hidroxiuréia
Descrição Complementar: Hidroxiuréia Dosagem: 500 Mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 49.980 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor Estimado: R$ 70.471,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 7
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: IMUNOGLOBULINA HUMANA 1 G FRASCO/AMPOLA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.605.789,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 8
Descrição: Imunoglobulina humana
Descrição Complementar: Concentração: 2,5 G, Forma Farmaceutica: Pó Liófilo P/ Injetável + Diluente,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.350 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 1.874.258,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 9
Descrição: Leuprorrelina acetato



15/03/2022 09:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1019581&acao=A&tipo=t 3/6

Descrição Complementar: Concentração: 11,25 MG, Forma Farmacêutica: Pó Liófilo P/Injetável,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 2.398.158,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 10
Descrição: Mepolizumabe
Descrição Complementar: Mepolizumabe Concentração: 100 MG/ML, Forma Farmacêutica: Injetável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.240 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 6.979.662,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCO , pelo melhor lance de R$
9.946.139,2000 , com valor negociado a R$ 6.979.662,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2022
08:40:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E ONCO, CNPJ/CPF: 04.307.650/0012-98, Melhor lance: R$ 9.946.139,2000,
Valor Negociado: R$ 6.979.662,4000

 
Item: 11
Descrição: Omalizumabe
Descrição Complementar: Omalizumabe Concentração: 150 MG, Forma Farmacêutica: Injetável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.240 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 2.430.052,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCO , pelo melhor lance de R$
2.161.816,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2022
08:40:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E ONCO, CNPJ/CPF: 04.307.650/0025-02, Melhor lance: R$ 2.161.816,0000

 
Item: 12
Descrição: Enzimas pancreáticas
Descrição Complementar: Enzimas Pancreáticas Princípio Ativo: Pancreatina ( Amilase + Lipase + Protease ) ,
Dosagem: 10.000 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.140 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor Estimado: R$ 29.413,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.905,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2022
08:40:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA,
CNPJ/CPF: 07.847.837/0001-10, Melhor lance: R$ 27.905,4000

 
Item: 13
Descrição: Enzimas pancreáticas
Descrição Complementar: Enzimas Pancreáticas Princípio Ativo: Pancreatina ( Amilase + Lipase + Protease ) ,
Concentração: 25.000 U



15/03/2022 09:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1019581&acao=A&tipo=t 4/6

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.900 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor Estimado: R$ 71.688,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 68.907,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2022
08:41:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA,
CNPJ/CPF: 07.847.837/0001-10, Melhor lance: R$ 68.907,0000

 
Item: 14
Descrição: Penicilamina
Descrição Complementar: Penicilamina Dosagem: 250 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 960 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor Estimado: R$ 2.150,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 15
Descrição: Risperidona
Descrição Complementar: Risperidona Dosagem: 1 MG/ML, Uso: Solução Oral, Com Pipeta Dosadora
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Frasco 30 ML
Valor Estimado: R$ 13.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

03/03/2022
11:40:16

Item cancelado no julgamento. Motivo: proposta acima do estimado e não aceitou
reduzir, ao ser convocado no chat

 
Item: 16
Descrição: Hidróxido de ferro iii
Descrição Complementar: Hidróxido De Ferro Iii Concentração: 100 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26.000 Unidade de fornecimento: Ampola 5 ML
Valor Estimado: R$ 202.280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A , pelo melhor lance de R$ 176.020,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2022
08:41:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S
A, CNPJ/CPF: 60.665.981/0009-75, Melhor lance: R$ 176.020,0000

 
Item: 17
Descrição: Valsartana
Descrição Complementar: Valsartana Composição: Associado Ao Sacubitril , Concentração: 26 Mg + 24 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 111.280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 



15/03/2022 09:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1019581&acao=A&tipo=t 5/6

Adjudicado para: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCO , pelo melhor lance de R$
84.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2022
08:41:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E ONCO, CNPJ/CPF: 04.307.650/0012-98, Melhor lance: R$ 84.500,0000

 
Item: 18
Descrição: Valsartana
Descrição Complementar: Valsartana Composição: Associado Ao Sacubitril , Concentração: 51 Mg + 49 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 104.780,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCO , pelo melhor lance de R$
84.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2022
08:42:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E ONCO, CNPJ/CPF: 04.307.650/0012-98, Melhor lance: R$ 84.500,0000

 
Item: 19
Descrição: Valsartana
Descrição Complementar: Valsartana Composição: Associado Ao Sacubitril , Concentração: 103 Mg + 97 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 104.520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCO , pelo melhor lance de R$
84.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2022
08:42:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E ONCO, CNPJ/CPF: 04.307.650/0012-98, Melhor lance: R$ 84.500,0000

 
Item: 20
Descrição: Sapropterina dicloridrato
Descrição Complementar: Sapropterina Dicloridrato Concentração: 100 MG, Forma Farmacêutica: Comprimido Solúvel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.700 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 566.010,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MULTICARE PHARMACEUTICALS LTDA , pelo melhor lance de R$ 531.810,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2022
08:42:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MULTICARE PHARMACEUTICALS LTDA,
CNPJ/CPF: 24.331.585/0001-90, Melhor lance: R$ 531.810,0000

 
Item: 21
Descrição: Insulina
Descrição Complementar: Insulina Tipo: Glargina Associada À Lixisenatida , Concentração: 100 Ui/Ml + 50 MCG/ML,
Forma Farmaceutica: Solução Injetável , Adicionais: C/ Sistema De Aplicação
Tratamento Diferenciado: -



15/03/2022 09:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1019581&acao=A&tipo=t 6/6

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.600 Unidade de fornecimento: Tubete 3 ML
Valor Estimado: R$ 605.462,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

14/03/2022
14:45:51

Item cancelado no julgamento. Motivo: Empresa inabilitada por Descumprir o item 13.8.2.
do Edital, ou seja, não enviou o Atestado de Capacidade Técnica.

Fim do documento


